

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 1

Grozījums Nr. 1

José Gusmão, Manon Aubry
grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atvēršanas un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums 1. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

1. uzskata, ka ANM ir vēsturisks ES instruments, ar **ko veicināt** ekonomisko, sociālo un teritoriālo kohēziju, **nodrošināt** konverģenci, **sekmēt** konkurētspēju un **palīdzēt** dalībvalstīm mazināt Covid-19 pandēmijas ekonomisko un sociālo ietekmi, **likt to** ekonomikai virzīties pa spēcīgas un ilgtspējīgas izaugsmes ceļu, **sagatavot** ES tādu ilgtermiņa uzdevumu risināšanai kā taisnīga un zaļa pārkārtošanās un digitālā pārveide un **radīt** ES pievienoto vērtību;

Grozījums

1. uzskata, ka ANM ir vēsturisks, ES instruments, **tomēr ar to nepietiek, lai veicinātu** ekonomisko, sociālo un teritoriālo kohēziju, **nodrošinātu** konverģenci, **sekmētu** konkurētspēju un **palīdzētu** dalībvalstīm mazināt Covid-19 pandēmijas ekonomisko un sociālo ietekmi; **atgādina, ka ir nepieciešami papildu pasākumi, lai dalībvalstu ekonomikai liktu** virzīties pa spēcīgas un ilgtspējīgas izaugsmes ceļu, **sagatavotu** ES tādu ilgtermiņa uzdevumu risināšanai kā taisnīga un zaļa pārkārtošanās un digitālā pārveide un **radītu** ES pievienoto vērtību;

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 2

Grozījums Nr. 2

José Gusmão, Manon Aubry
grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atveseļošanas un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

5. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

5. atkārtoti Parlamenta aicinājumu nodrošināt Parlamentam tiesības uz informāciju par pašreizējo nacionālo atveseļošanas un noturības plānu novērtēšanu, lai Parlaments varētu īstenot demokrātisku kontroli pār Komisijas veikto ANM novērtējumu un īstenošanu;

Grozījums

5. atkārtoti Parlamenta aicinājumu nodrošināt Parlamentam tiesības uz informāciju par pašreizējo nacionālo atveseļošanas un noturības plānu novērtēšanu, lai Parlaments varētu īstenot demokrātisku kontroli pār Komisijas veikto ANM novērtējumu un īstenošanu; ***aicina Komisiju informēt Parlamentu par to strukturālo reformu saturu, par kurām ir notikušas sarunas ar dalībvalstīm saistībā ar to nacionālajiem atveseļošanas un noturības plāniem, jo īpaši tad, ja šīs reformas nav bijušas iekļautas sākotnējos plānos; pauž milzu nožēlu par to, ka šādas strukturālas reformas ir jāiekļauj minētajos plānos;***

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 3

Grozījums Nr. 3
José Gusmão, Manon Aubry
grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atvēršanas un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

**11. aicina Komisiju saistībā ar
Padomes īstenošanas akta projekta
sagatavošanu ņemt vērā, ka vēlāk varētu
būt nepieciešams grozīt nacionālos
plānus, lai nodrošinātu atbilstību ANM
regulas prasībām;**

svītrots

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 4

Grozījums Nr. 4

José Gusmão, Manon Aubry

grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atvēršanos un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

26. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

26. prasa Komisijai un Padomei nodrošināt, ka nacionālo atvēršanos un noturības plānu sagatavošanā un īstenošanā tiek ņemta vērā un veicināta dzimumu līdztiesība un vienlīdzīgas iespējas visiem, kā arī šo mērķu integrēšana; sagaida, ka Komisija saskaņā ar Eiropas Revīzijas palātas (turpmāk "Revīzijas palāta") īpašo ziņojumu Nr. 10/21 ANM īstenošanas vajadzībām sistemātiski vāks, analizēs un paziņos pieejamos datus dalījumā pēc dzimuma; pauž nopietnas bažas par to, ka lielākā daļa atvēršanos un noturības plānu būtiski neveicina šo mērķu īstenošanu un integrēšanu un ka šajos plānos nav iekļauti skaidri un konkrēti pasākumi dzimumu nelīdztiesības problēmas risināšanai, tādējādi riskējot apdraudēt to spēju mazināt krīzes sociālo un ekonomisko ietekmi uz sievietēm **un reaģēt uz attiecīgajiem konkrētām valstīm adresētajiem ieteikumiem (KVAI)**;

Grozījums

26. prasa Komisijai un Padomei nodrošināt, ka nacionālo atvēršanos un noturības plānu sagatavošanā un īstenošanā tiek ņemta vērā un veicināta dzimumu līdztiesība un vienlīdzīgas iespējas visiem, kā arī šo mērķu integrēšana; sagaida, ka Komisija saskaņā ar Eiropas Revīzijas palātas (turpmāk "Revīzijas palāta") īpašo ziņojumu Nr. 10/21 ANM īstenošanas vajadzībām sistemātiski vāks, analizēs un paziņos pieejamos datus dalījumā pēc dzimuma; pauž nopietnas bažas par to, ka lielākā daļa atvēršanos un noturības plānu būtiski neveicina šo mērķu īstenošanu un integrēšanu un ka šajos plānos nav iekļauti skaidri un konkrēti pasākumi dzimumu nelīdztiesības problēmas risināšanai, tādējādi riskējot apdraudēt to spēju mazināt krīzes sociālo un ekonomisko ietekmi uz sievietēm;

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 5

Grozījums Nr. 5

José Gusmão, Manon Aubry
grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atveseļošanas un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

28. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

28. *atgādina, ka atveseļošanas un noturības plāniem būtu jāietver pasākumi reformu un publisko investīciju projektu īstenošanai, izmantojot saskaņotu pasākumu kopumu; atgādina Komisijai, ka nacionālajos atveseļošanas un noturības plānos uzmanība jāpievērš ilgtspējīgām un izaugsmi veicinošām reformām un investīcijām, kas palīdz novērst strukturālus trūkumus dalībvalstu ekonomikā, un ka šajā nolūkā tiek sagaidīts, ka visi plāni veicinās visu attiecīgajos KVAI identificēto sarežģīto uzdevumu vai būtiskas to daļas, tostarp to fiskālo aspektu, efektīvu risināšanu; uzsver, ka atveseļošanas un noturības plāniem ir jāatbilst attiecīgajiem katrai valstij specifiskajiem uzdevumiem un prioritātēm, kas noteikti saistībā ar Eiropas pusgadu, un jābūt saskaņotiem ar ANM regulu; uzsver, ka visi pasākumi un jo īpaši tie, kas saistīti ar digitālo un zaļo pārkārtošanos, būtu izvērtējami arī no ekonomiskā un sociālā viedokļa; uzstāj, ka Komisijai īpaša uzmanība būtu jāpievērš tam, lai nodrošinātu, ka ierosinātās reformas ir patiesas, jaunas un vērienīgākas un ka tās tiek uzsāktas*

svītrots

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

pēc iespējas drīzāk;

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

LV

Vienoti daudzveidībā

LV

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 6

Grozījums Nr. 6

José Gusmão, Manon Aubry
grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atvēršanas un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

29. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

29. aicina Komisiju nodrošināt līdzsvaru starp reformām un investīcijām, kā arī nacionālo plānu, tostarp jauno reformu, atbilstību attiecīgajos KVAI identificētajiem sasniegumiem un risinājumiem uzdevumiem;

svītrots

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 7

Grozījums Nr. 7
José Gusmão, Manon Aubry
grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atvēršanas un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

30. uzsver, ka kvalitatīvas nodarbinātības radīšana un veicināšana ir viens no *AMN* regulā iekļautajiem mērķiem un ka tas būtu jādara, izmantojot visaptverošu reformu un investīciju kopumu, *kā arī pasākumus, kuri nodrošina* stabilus līgumus, pienācīgu darba samaksu, darba koplīguma slēgšanas sarunu segumu un sociālās aizsardzības minimumu;

Grozījums

30. uzsver, ka kvalitatīvas nodarbinātības radīšana un veicināšana ir viens no *ANM* regulā iekļautajiem mērķiem un ka tas būtu jādara, izmantojot visaptverošu reformu un investīciju kopumu, *lai veicinātu* stabilus līgumus, pienācīgu darba samaksu, darba koplīguma slēgšanas sarunu segumu un sociālās aizsardzības minimumu, *tostarp pienācīgas pensijas, kas pārsniedz nabadzības sliekšni;*

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 8

Grozījums Nr. 8

José Gusmão, Manon Aubry

grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atvēršanas un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

42. punkts

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

42. prasa Komisijai rūpīgi novērtēt plānotos pasākumus, ko dalībvalstis ierosinājušas, lai nepieļautu, atklātu un novērstu korupcijas, krāpšanas un interešu konflikta gadījumus no ANM piešķirto līdzekļu izmantošanā, un šajā sakarā īpašu uzmanību pievērst tam, lai nacionālajos plānos būtu iekļautas visas nepieciešamās reformas kopā ar attiecīgajiem starpposma rādītājiem un mērķrādītājiem, **jo īpaši attiecīgā gadījumā tās, kas saistītas ar atbilstošajiem KVAI**; mudina Komisiju ļoti rūpīgi uzraudzīt ES finanšu interešu apdraudējumus ANM īstenošanā, kuri saistīti ar jebkādiem tiesiskuma principu pārkāpumiem vai iespējamiem šādiem pārkāpumiem, īpašu uzmanību pievēršot publiskajam iepirkumam; sagaida, ka Komisija neveiks nekādus maksājumus ANM ietvaros, ja nebūs izpildīti starpposma rādītāji, kas saistīti ar pasākumiem korupcijas, krāpšanas un interešu konflikta nepieļaušanai, atklāšanai un novēršanai no ANM piešķirto līdzekļu izmantošanā;

Grozījums

42. prasa Komisijai rūpīgi novērtēt plānotos pasākumus, ko dalībvalstis ierosinājušas, lai nepieļautu, atklātu un novērstu korupcijas, krāpšanas un interešu konflikta gadījumus no ANM piešķirto līdzekļu izmantošanā, un šajā sakarā īpašu uzmanību pievērst tam, lai nacionālajos plānos būtu iekļautas visas nepieciešamās reformas kopā ar attiecīgajiem starpposma rādītājiem un mērķrādītājiem; mudina Komisiju ļoti rūpīgi uzraudzīt ES finanšu interešu apdraudējumus ANM īstenošanā, kuri saistīti ar jebkādiem tiesiskuma principu pārkāpumiem vai iespējamiem šādiem pārkāpumiem, īpašu uzmanību pievēršot publiskajam iepirkumam; sagaida, ka Komisija neveiks nekādus maksājumus ANM ietvaros, ja nebūs izpildīti starpposma rādītāji, kas saistīti ar pasākumiem korupcijas, krāpšanas un interešu konflikta nepieļaušanai, atklāšanai un novēršanai no ANM piešķirto līdzekļu izmantošanā;

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 9

Grozījums Nr. 9

Manon Aubry, José Gusmão
grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atveseļošanas un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

1.a punkts (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

***1.a pauž nožēlu par to, ka nav notikusi
apspriešanās ar Parlamentu un tas nav
pilnvarots pieņemt lēmumus par
nacionālo atveseļošanas un noturības
plānu validēšanu, kas nozīmē, ka
Komisija lēmumus pieņem viena pati;***

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1

8.6.2021

B9-0331/2021 }
B9-0333/2021 }
B9-0337/2021 }
B9-0338/2021 } RC1/Groz. Nr. 10

Grozījums Nr. 10
Manon Aubry, José Gusmão
grupas "The Left" vārdā

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Parlamenta viedoklis attiecībā uz Komisijas un Padomes pašlaik īstenoto nacionālo atvēršanos un noturības plānu novērtēšanu

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums
50.a punkts (jauns)

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

50.a pauž nožēlu par to, ka atsevišķas nacionālo atvēršanos un noturības plānu daļas var būt konfidenciālas un līdz ar to šie plāni nav pilnībā pieejami ES pilsoņiem, NVO, pētniekiem un vietējām un reģionālām iestādēm;

Or. en

AM\1233748LV.docx

PE694.441v01-00 }
PE694.443v01-00 }
PE694.447v01-00 }
PE694.448v01-00 } RC1